2

[image: Описание: Описание: Описание: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Тридцать второе заседание

РЕШЕНИЕ №  42
27 мая 2021 года
г. Верхняя Тура
О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 27.08.2020 № 50

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая заключение депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 20.05.2021 года № 21,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 27.08.2020 № 50 (далее по тексту – Положение):
1.1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в Администрацию Городского округа Верхняя Тура за оказанием имущественной поддержки в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Положением.».
1.2. Пункт 5 Статьи 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5) Физические лица, применяющие специальный налоговый режим, в том числе индивидуальные предприниматели, перешедшие на специальный налоговый режим («налог на профессиональный доход») к заявлению прилагают документ, подтверждающий постановку на учет в качестве плательщика налога на профессиональный налог.».
1.3. Пункт 1 статьи 3 Положения дополнить девятым абзацем, следующего содержания:
«3) физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура

_______________ И.Г. Мусагитов

	Глава Городского округа
Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин

image1.jpeg